
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3040 
   6η τροποποίηση της απόφασης συγκρότησης της 

Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος 

Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας (ΠΑΑ) 2014 - 2020. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και 

την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προ-
γραμματική περίοδο 2014 - 2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 
(Α’ 297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 265) και ιδίως των άρ-
θρων 63 και 68 αυτού.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’138).

4. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

5. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού Υφυπουργών» (Α’ 155).

6. Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιο-
τήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 100).

7. Την υπ’ αρ. 4760/23-06-2021 (ΥΟΔΔ 483) κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, με την οποία διορίσθηκε στη 
θέση του Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματεί-
ας Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με βαθμό 1o της 
κατηγορίας Ειδικών Θέσεων ο Παπαγιαννίδης Δημήτριος 
του Οδυσσέα.

8. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρω-
παϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπα-
ϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού 
γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφε-
ρειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, 
το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας 
και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) 
αριθ. 1083/2006.

9. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1305/2013 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμ-
βρίου 2013 για τη στήριξη της Αγροτικής Ανάπτυξης από 
το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης 
(ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 
1698/2005 του Συμβουλίου.

10. Τον κατ’ εξουσιοδότηση κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 
240/2014 της Επιτροπής της 7ης Ιανουαρίου 2014 σχε-
τικά με τον ευρωπαϊκό κώδικα δεοντολογίας για την εται-
ρική σχέση στο πλαίσιο των ευρωπαϊκών διαρθρωτικών 
και επενδυτικών ταμείων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5667

72607



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72608 Τεύχος B’ 5667/03.12.2021

11. Την υπ’  αρ. 590/03.03.2016 (Β’ 777) απόφαση 
συγκρότησης της Επιτροπής Παρακολούθησης του 
Προγράμματος Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδος 2014 -
2020 (ΠΑΑ), όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ΄ αρ. 
2920/18.11.2016 (Β’ 3753), 1482/18.05.2017 (Β’ 1839), 
3486/08.11.2018 (Β’5064) και 3768/2019 (Β’ 3768) όμοιες 
αποφάσεις.

12. Την υπ’ αρ. 6309/09-09-2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Γεώργιο Στύλιο» 
(Β’ 4190).

13. Την υπό στοιχεία C (2015) 9170/11.12.2015 απόφα-
ση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, για την 
έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της 
Ελλάδας 2014 - 2020 και ιδίως το κεφάλαιο 15.2 αυτού.

14. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

15. Την ανάγκη επικαιροποίησης της συγκρότησης/
σύνθεσης της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΠΑΑ 
2014-2020 λόγω διοικητικών αλλαγών που πραγμα-
τοποιήθηκαν σε ορισμένους φορείς και την προσθήκη 
επιπλέον φορέα που εμπλέκεται στην υλοποίηση του 
ΠΑΑ 2014 - 2020, αποφασίζουμε:

Ότι η υπ΄ αρ. 590/03.03.2016 (Β’ 777) απόφαση συ-
γκρότησης της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προ-
γράμματος Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδος (ΠΑΑ) 2014 -
2020, όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ΄ αρ. 
2920/18.11.2016 (Β’ 3753), 1482/18.05.2017 (Β’ 1839), 
3489/21.11.2017 (Β’ 4113) και 3486/08.11.2018 (Β’5064) 
όμοιες αποφάσεις, τροποποιείται στο άρθρο 1 - Συγκρό-
τηση - Σύνθεση ως εξής:

«Άρθρο 1 
Συγκρότηση - Σύνθεση

Συγκροτείται Επιτροπή Παρακολούθησης για το Πρό-
γραμμα Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014 - 2020 
(Π.Α.Α.) της οποίας η σύνθεση είναι η ακόλουθη:

Α. Ο Γενικός Γραμματέας Αγροτικής Πολιτικής και Δια-
χείρισης Κοινοτικών Πόρων του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, Πρόεδρος της Επιτροπής.

Β. Μέλη της Επιτροπής με δικαίωμα ψήφου είναι:
1. Ο προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

του ΠΑΑ
2. Εκπρόσωπος του Οργανισμού Πληρωμών (ΟΠΕΚΕΠΕ)
3. Εκπρόσωποι υπηρεσιακών μονάδων του ΥΠΑΑΤ που 

εμπλέκονται στην υλοποίηση του ΠΑΑ, ειδικότερα:
3.1 Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής ΠΑΑ 2014-2020
3.2 Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΕΠ Αλιείας και Θά-

λασσας
3.3 Διεύθυνση Αγροτικής Πολιτικής, Τεκμηρίωσης και 

Διεθνών Σχέσεων
3.4 Διεύθυνση Προγραμματισμού και Επιχειρησιακών 

Προγραμμάτων
3.5 Διεύθυνση Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Κλι-

ματικής Αλλαγής
3.6 Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και Αγροτικών Υπο-

δομών

3.7 Διεύθυνση Εγγείων Βελτιώσεων και Εδαφοϋδατι-
κών Πόρων

3.8 Διεύθυνση Ζωικών Γενετικών Πόρων και Κτηνο-
τροφικών Εγκαταστάσεων

3.9 Διεύθυνση Προστασίας των Ζώων, Φαρμάκων και 
Κτηνιατρικών Εφαρμογών

3.10 Διεύθυνση Συστημάτων Ποιότητας και Βιολογικής 
Γεωργίας

3.11 Διεύθυνση Υγείας των Ζώων
4. Ελληνικός Γεωργικός Οργανισμός «ΔΗΜΗΤΡΑ» 

(ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ)
5. Οργανισμός Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛΓΑ)
6. Εκπρόσωποι άλλων Υπουργείων
6.1 Γενική Γραμματεία Δημοσίων Επενδύσεων και 

ΕΣΠΑ του Υπ. Ανάπτυξης και Επενδύσεων
6.2 Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ (ΕΑΣ)
6.3 Γενική Γραμματεία Τουριστικής Πολιτικής και Ανά-

πτυξης του Υπουργείου Τουρισμού
6.4 Γενική Γραμματεία Δημογραφικής και Οικογενεια-

κής Πολιτικής και Ισότητας των Φύλων του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων

6.5 Ειδική Γραμματεία Διαχείρισης Προγραμμάτων 
ΕΤΠΑ, Τ.Σ. και ΕΚΤ του Υπ. Ανάπτυξης και Επενδύσεων

6.6 Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. «Ανταγω-
νιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» (ΕΥΔ 
ΕΠΑΝΕΚ)

6.7 Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης και Προστασίας Δα-
σών και Αγροπεριβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (ΥΠΕΝ)

6.8 Γενική Γραμματεία Φυσικού Περιβάλλοντος και 
Υδάτων του ΥΠΕΝ

6.9 Ειδική Υπηρεσία Στρατηγικής, Σχεδιασμού και Αξι-
ολόγηση (ΕΥΣΣΑ)

6.10 Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού της Εφαρμογής 
(ΕΥΣΕ)

6.11 Ειδική Υπηρεσία Θεσμικής Υποστήριξης (ΕΥΘΥ)
6.12 Ειδική Υπηρεσία Κρατικών Ενισχύσεων (ΕΥΚΕ)
6.13 Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού και Παρακολούθη-

σης Δράσεων ΕΚΤ (ΕΥΣΕΚΤ)
6.14 Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ του ΥΠΕΝ, Τομέα Περιβάλ-

λοντος
6.15 Εθνική Αρχή Διαφάνειας
7. Εκπρόσωποι Περιφερειακών Αρχών:
7.1 Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΕΠ Περιφέρειας Ανα-

τολικής Μακεδονίας και Θράκης
7.2 Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΕΠ Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας
7.3 Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΕΠ Περιφέρειας Δυ-

τικής Μακεδονίας
7.4 Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΕΠ Περιφέρειας Ηπεί-

ρου
7.5 Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΕΠ Περιφέρειας Θεσ-

σαλίας
7.6 Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΕΠ Περιφέρειας Στε-

ρεάς Ελλάδος
7.7 Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΕΠ Δυτικής Ελλάδος
7.8 Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΕΠ Περιφέρειας Πε-

λοποννήσου



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72609Τεύχος B’ 5667/03.12.2021

7.9 Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΕΠ Περιφέρειας Κρή-
της

7.10 Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΕΠ Περιφέρειας Βο-
ρείου Αιγαίου

7.11 Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΕΠ Περιφέρειας Νο-
τίου Αιγαίου

7.12 Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΕΠ Περιφέρειας Ιο-
νίων Νήσων

7.13 Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΕΠ Περιφέρειας 
Αττικής

8. Εκπρόσωποι της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας 
(ΕΝΠΕ), της Κεντρικής Ένωσης Δήμων και Κοινοτήτων 
Ελλάδας (ΚΕΔΕ), της ΜΟΔ Α.Ε. των Οικονομικών και Κοι-
νωνικών Εταίρων και των μη Κυβερνητικών Οργανώσε-
ων και ειδικότερα:

8.1 Εκπρόσωπος της ΕΝΠΕ
8.2 Εκπρόσωπος της ΚΕΔΕ
8.3 Εκπρόσωπος της Οικονομικής και Κοινωνικής Επι-

τροπής (ΟΚΕ)
8.4 Εκπρόσωπος τους Συνδέσμου Ελληνικών Βιομη-

χανιών Τροφίμων (ΣΕΒΤ)
8.5 Εκπρόσωπος του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος 

(ΤΕΕ)
8.6 Εκπρόσωπος του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελ-

λάδος (ΓΕΩΤΕΕ)
8.7 Εκπρόσωπος της ΜΟΔ Α.Ε.
8.8 Εκπρόσωπος της Πανελλήνιας Ένωσης Νέων Αγρο-

τών Ελλάδας (ΠΕΝΑ)
8.9 Εθνική Ένωση Αγροτικών Συνεταιρισμών (ΕΘΕΑΣ)
8.10 Εκπρόσωπος Πανελλήνιου Συνδέσμου Εξαγωγέ-

ων (ΠΣΕ)
8.11 Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Ελληνικών Τουρι-

στικών Επιχειρήσεων (ΣΕΤΕ)
8.12 Εκπρόσωπος του Ελληνικού Δικτύου ΟΤΔ LEADER
Γ. Μέλη της Επιτροπής χωρίς δικαίωμα ψήφου είναι:
1. Εκπρόσωπος της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοι-

νοτήτων και συγκεκριμένα της Γεν. Διεύθυνσης Γεωργίας 
και Αγροτικής Ανάπτυξης της Ε.Ε.

2. Εκπρόσωποι άλλων Υπουργείων και Φορέων
2.1 Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων
2.2 Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης
2.3 Γενική Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων του Υπ. 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων
2.4 Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ του Υπ. Ναυτιλίας και Νη-

σιωτικής Πολιτικής
2.5 Ειδική Υπηρεσία Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού 

Συστήματος (ΟΠΣ)

2.6 Κεντρική Μονάδα Κρατικών Ενισχύσεων (ΚΕΜΚΕ) 
του Υπουργείου Οικονομικών

2.7 Αποκεντρωμένη Μονάδα Κρατικών Ενισχύσεων 
του ΥΠΑΑΤ

2.8 Οργανισμός Πιστοποίησης
2.9 WWF Hellas
2.10 Ελληνική Ορνιθολογική Εταιρεία
2.11 Ελληνική Εταιρεία Προστασίας Περιβάλλοντος 

και Πολιτισμού
2.12 Εθνικό Κέντρο Κοινωνικών Ερευνών (ΕΚΚΕ)
2.13 Κέντρο Προγραμματισμού και Οικονομικών Ερευ-

νών (ΚΕΠΕ)
2.14 Ελληνική Εταιρεία Επενδύσεων και Εξωτερικού 

Εμπορίου Α.Ε. (ENTRPRISE GREECE)
2.15 Ελληνικό Κέντρο Βιοτόπων Υγροτόπων (ΕΚΒΥ)
2.16 Οργανισμός Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιμα-

τικής Αλλαγής (ΟΦΥΠΕΚΑ)
2.17 Εταιρεία Αγροτικής Οικονομίας (ΕΤ.ΑΓΡ.Ο.)
2.18 Κέντρο Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας (ΚΑΠΕ)
2.19 Ένωση Ελληνικών Τραπεζών
2.20 Γενική Συνομοσπονδία Εργατών Ελλάδος (ΓΣΕΕ)
2.21 Εθνική Συνομοσπονδία Ατόμων με Αναπηρία
Δ. Στην Επιτροπή Παρακολούθησης μπορούν να συμ-

μετέχουν και άλλοι εκπρόσωποι υπουργείων, οργανι-
σμών και περιφερειών χωρίς δικαίωμα ψήφου μετά από 
πρόσκληση του Προέδρου.

Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης 
μπορούν να προσκληθούν μη μόνιμα μέλη π.χ. ειδικοί 
επιστήμονες ή εμπειρογνώμονες σε οικονομικά, τεχνικά, 
κοινωνικά, επιστημονικά και λοιπά θέματα ανάλογα με 
την ημερήσια διάταξη της συνεδρίασης.»

Κατά τα λοιπά άρθρα ισχύει ως έχει η υπ΄ αρ. 590/
03.03.2016 (Β’ 777) απόφαση συγκρότησης της Επιτρο-
πής Παρακολούθησης του Προγράμματος Αγροτική 
Ανάπτυξη της Ελλάδος (ΠΑΑ) 2014-2020, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με τις υπ΄αρ. 2920/18.11.2016 (Β’ 3753), 
1482/18.05.2017 (Β’ 1839), 3489 /21.11.2017 (Β’ 4113), 
3486/08.11.2018 (Β’5064) και 3768/2019 (Β’ 3768) όμοιες 
αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Νοεμβρίου 2021

Ο Υφυπουργός 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΥΛΙΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72610 Τεύχος B’ 5667/03.12.2021

*02056670312210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-12-06T16:19:34+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




